LEI Nº 203/96, DE 26 DE NOVEMBRO DE 1996

AUTORIZA O EXECUTIVO A OUTORGAR ESCRITURAS DEFINITIVAS DE LOTES DO JARDIM ESPERANÇA.
MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo devidamente autorizado a adquirir um imóvel localizado no perímetro urbano do Município, destinado à construção da Lagoa de Tratamento de Esgoto da cidade.
Artigo 2º - Trata-se de um terreno situado na zona urbana do Município de Ubarana, com área e 55.063,00 m2 (cinqüenta e cinco mil e sessenta e três metros quadrados), dentro do seguinte roteiro: mede 143,13 m de frente para o prolongamento da rua José Euflausino Filho (Estrada municipal para o Bairro dos Cardoso); pelo lado direito, visto do referido prolongamento, mede 259,42 m., e confronta-se com terras de Elpidio Gonçalves; pelo lado esquerdo, mede 267,62 m. e confronta-se com terras de Celeste Francisca de Almeida Mendonça; finalmente, pelos fundos, mede 130,20 m. na divisa com o Córrego Bocaina e 79,20 m. com o Córrego Diogo, contendo uma casa de tijolos e telhas, um paiol e uma tulha.
Artigo 3º - O valor do referido imóvel, conforme laudo de avaliação em anexo, é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Artigo 4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria do Município, suplementada, posteriormente se necessário.
Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 26 de Novembro de 1.996.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls 77 a 78, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária